
Dohoda o narovnání smluvních vztahů 
č. na straně Odběratele 2 1/2023 

Lumius, spol. S r.o. "v likvidaci", se sídlem Horní 700, 739 25 Sviadnov, zapsána 
V obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, Odd. C, č. vložky 27060, IČ: 
25911945, DIČ: CZ25911945, kterou zastupuje: Ing. Pavel Miklas, likvidátor Společnosti 

(dále jen ,,Dodavatel“) 

Střední škola strojní, stavební a dopravní, příspěvková organizace, se sídlem Ještědská 
358/106, zapsána vobchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu vÚstí nad Labem 
V oddílu Pr, vložce číslo 784, IČ: 00526517, DIČ: CZ00526517, kterou zastupuje: Ing. Josef 
Janeček, ředitel 

(dále jen ,,Odběratel“) 

(společně také jako „Smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku Dohodu O narovnání smluvních vztahů podle 
§ 1903 zákona č. 89/2012 Sb. 

(dále jen ,,Dohoda“) jak následuje: 

I. 

Úvodní ustanovení 
Smluvní strany spolu uzavřely dne 6. 3. 2020 Smlouvu o sdružených službách dodávky 
elektřiny E0l73200l7, resp. Závěrkový list č. EL-20200306-1737-6 (dále jen ,,Smlouva“), 
na jejímž základě se Dodavatel zavázal dodávat Odběrateli elektřinu do odběrných míst 
Odběratele dle Smlouvy. 

Smluvní Strany dále konstatují, že dne 11. 1. 2022 oznámil Dodavatel Odběrateli ukončení 
činnosti dodávky elektřiny do odběrných míst Odběratele dle Smlouvy. 

Odběratel má za prokázané, že S ohledem na to, že nedošlo k plnění dle uzavřené Smlouvy, 
vznikl odběrateli nárok na náhradu škody odpovídající rozdílu v konečných cenách dodávky 
elektrické energie, která měla být Odběrateli dodána podle Smlouvy a konečné ceně energie, 
jejíž dodávku si Odběratel zajistil náhradním způsobem. 

Vzhledem k tomu, že Dodavatel ukončil svou podnikatelskou činnost a k 1. červnu 2022 
vstoupil do likvidace, dohodly se Smluvní Strany na narovnání mezi nimi sporných práv a 
povinností jejich nahrazením novými závazky a na zániku právního vztahu založeného 
Smlouvou, a to za podmínek této Dohody.

1



II. 

Specifikace sporných práv 
Odběratel má za nepochybné, že oznámením Dodavatele O ukončení činnosti mu vznikla 
škoda a do budoucna se bude tato škoda nadále navyšovat a Dodavatel za tuto škodu 
odpovídá V plné výši. 

Odběratel odhaduje, že V roce 2022 mu byla způsobena škoda za nedodané plnění ve výši 
866 044,75 Kč, když výše škody odpovídá rozdílu mezi cenou stanovenou a uhrazenou 
novému dodavateli a původní smluvní cenou sjednanou ve Smlouvě, za kterou se Dodavatel 
zavázal Odběrateli dodávat elektřinu. 

Dodavatel má za to, že k uzavření Dohody o ukončení došlo z důvodu objektivní nemožnosti 
plnění na straně Dodavatele, resp. vyšší moci, když plnění Smlouvy bránila a brání 
mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná vněj ší okolnost, tedy Dodavatel Odběratelem 
požadovanou škodu neuznává. Odběratel S tímto stanoviskem Dodavatele nesouhlasí. 

Dodavatel deklaruje, že v rámci jednání konaného dne 19. 10. 2022 sdělil Odběrateli, že 
všem svým poškozeným klientům navrhuje stejné podmínky pro narovnání, kdy za 
neprovedené dodávky elektřiny/plynu za rok 2022 nabízí finanční narovnání v rozsahu 10 % 
vzniklé škody za celý rok 2022 a za nedodání elektřiny/plynu na rok 2023 nenabízí žádné 
finanční narovnání. Dodavatel dále prohlašuje, že jeho majetková situace ke dni uzavření 
této Dohody neumožňuje vyšší finanční vyrovnání vůči Odběrateli než takové, ke kterému 
je vůči Odběrateli na základě této Dohody povinen. 
Dodavatel před podpisem Dohody ujistil Odběratele, že Dodavatel i likvidátor prováděli 
průběžně test insolvence a že ke dni podpisu Dohody neshledali na základě důkladného 
vyhodnocení své situace úpadek Dodavatele, a tedy ani důvody pro podání insolvenčního 
návrhu ve smyslu § 200 a § 201 občanského zákoníku, a neshledali ani jiné důvody bránící 
platnému uzavření Dohody. Smluvní strany sjednávají, že v případě, že bude v budoucnu 
úpadek Dodavatele prohlášen, tak se tato Dohoda zrušuje od počátku a veškeré pohledávky 
Odběratele jím přihlášené vrámci likvidace Dodavatele trvají vplatnosti bez omezení. 
Odběratel v takovém případě není povinen vrátit žádné finanční vyrovnání, které dle této 
Dohody obdržel. 

III. 
Narovnání 

Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na délku zjišťování skutečné výše škody způsobené 
nedodaním elektrické energie do konce roku 2022, která bude známa k datu l.l.2023, ve 
snaze vyhnout se Soudnímu sporu, když mezi Smluvními stranami existují shora uvedené 
sporné záležitosti uvedené v čl. II. této Dohody, považují Smluvní strany za rozumnější, 
když se na vyřešení vzájemných sporných práv a povinností dohodnou, a to formou 
narovnání, jak je uvedeno dále v tomto článku za podmínek dle této Dohody. Veškerá spomá 
práva budou na základě této Dohody nahrazeny níže uvedenými novými závazky.

2



Dodavatel se zavazuje zaplatit Odběrateli částku ve Výši 86 604 Kč (slovy: 
Osmdesátšesttisícšestsetčtyři koruny českých), přičemž tato částka představuje 
paušalizovanou náhradu škody, která Odběrateli již vznikla a bude nadále vznikat porušením 
povinnosti Dodavatele dodávat elektřinu dle Smlouvy anebo by Vznikla porušováním této 
povinnosti V budoucnu V době dle uzavřené Smlouvy. Z tohoto titulu má Odběratel za 
Dodavatelem pohledávku ve výši 86 604 Kč (slovy: Osmdesátšesttisícšestsetčtyři koruny 
českých) (dále také jako “N0vý nár0k“). 

Smluvní Strany se dohodly, že sporná práva Specifikovaná V plném rozsahu V čl. II této 

Dohody se nahrazují Novým nárokem, který bude vypořádán tak, že Nový nárok bude 
Dodavatelem Odběrateli uhrazen na bankovní účet č edený u Komerční 
banky, a.s  to nejpozději do 7 dnů ode dne nabytí účinnosti této Dohody. 
Úhradou se rozumí připsání částky uvedené V odstavci Z tohoto článku na účet odběratele. 

Smluvní strany se dohodly, že pokud nedojde k úhradě Nového nároku dle odst. 3 tohoto 
článku ve stanovené lhůtě a V plné výši, tak se tato Dohoda zrušuje od počátku a veškeré 
pohledávky Odběratele jím přihlášené V rámci likvidace Dodavatele trvají V platnosti bez 
omezení. Odběratel V takovém případě není povinen vrátit žádné finanční vyrovnání, které 
dle této Dohody obdržel. 

IV. 
Účinky narovnání 

Smluvní strany tímto prohlašují, že vyjma závazků dle čl. III., resp. závazku k uhrazení 
Nového nároku, této Dohody nebudou mít po uzavření této Dohody vůči sobě navzájem V 
souvislosti se spomými právy popsanými V čl. II. této Dohody žádnou neuspokojenou 
peněžitou či nepeněžitou pohledávku, splatnou či nesplatnou, ani žádné jiné budoucí právo, 
a dále prohlašují, že V souvislosti se spornými právy a povinnostmi uvedenými V této Dohodě 
nebudou vůči sobě navzájem uplatňovat žádnou další náhradu škody, smluvní pokuty, úroky 
Z prodlení, či jiné náklady. 

Smluvní strany sjednávají, že splněním závazků dle čl. III. této Dohody budou jejich sporná 
práva ze Smlouvy popsaná V čl. II. této Dohody zcela narovnána a Smluvní strany již do 
budoucna z titulu Smlouvy po sobě nebudou moci ničeho požadovat. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany se dohodly, že S ohledem na okolnosti ukončení Smluv nenáleží žádné straně 
ze Smluvních stran nárok na jakékoliv další plnění ze Smlouvy a Veškerá jejich práva a 
povinnosti z nebo související se Smlouvou zanikají. 

Tato Dohoda je uzavřena okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá 
účinnosti dnem jejího zveřejnění V registru smluv, které zajistí Odběratel. 
Tato Dohoda je Vyhotovena ve třech Vyhotoveních s platností originálu, z nichž Dodavatel 
obdrží jedno vyhotovení a Odběratel obdrží dvě vyhotovení. 

Strany Dohody shodně prohlašují a svými Vlastnoručními podpisy stvrzují, že si Dohodu 
před jejím podpisem řádně přečetly, jejímu obsahu rozumí a že Dohoda byla sjednána a

3



uzavřena dle jejich svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni, nezkušenosti, rozumove slabosti, 
rozrušení nebo lehkomyslnosti. 

Tato dohoda byla schválena Radou Libereckého kraje usnesením č. 382/23/RK Ze dne 
7.3.2023. 

Sviadnov ....................... „Z023 Liberec .................... „Z023 
Za Dodavatele: Za Odběratele: 

Ing. Pavel Miklas Ing. Josef Janeček 
likvidátor ředitel/ka

4


